
 
БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА 

БІБРСЬКИЙ ОПОРНИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ УЛЯНИ КРАВЧЕНКО 

БІБРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул.Уляни Кравченко, 2, м. Бібрка,   81220,  е-mail: bibrkazsh@gmail.comКод ЄДРПОУ: 22368947 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

  

НАКАЗ 

 

02.09.2024  № 291 

 

Про організацію методичної роботи  

з педагогічними кадрами у 2024-2025 н. р. 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», галузевої Концепції 

розвитку неперервної педагогічної освіти, затвердженої наказом Міністерства 

освіти і науки України від 14 серпня 2013 року № 1176, листа Міністерства освіти 

і науки України від 03.07.2002 № 1/9-318 53 «Рекомендації щодо організації і 

проведення методичної роботи з педагогічними кадрами в системі 

післядипломної педагогічної освіти», наказу відділу освіти виконавчого комітету 

Бібрської міської ради від 02.09.2024 № 01-06/110 «Про організацію методичної 

роботи з педагогічними кадрами Бібрської МТГ у 2024-2025 н.р.», з метою 

забезпечення ефективної організації методичної роботи, надання якісних 

освітніх послуг педагогічним працівникам закладів освіти, удосконалення і 

підвищення професійної майстерності та рівня психологічної підготовки, 

активізації творчого потенціалу педагогічних кадрів 

 

 НАКАЗУЮ: 

1. Методичну роботу в  організувати відповідно до річного плану закладу освіти, 

рішення педагогічної ради ліцею від 30.08.2024 р.,  згідно плану методичної 

роботи відділу освіти виконавчого комітету Бібрської міської ради, освітньої 

програми закладу освіти. Вдосконалити систему розвитку професійних 

компетентностей учителів,  необхідну для модернізації освітнього процесу. 

 (до 02.09.2024 р.) 

2. Організувати протягом 2024-2025 н. р. роботу таких методичних об’єднань:  

- учителів української мови та літератури, зарубіжної літератури, ІК літератур 

(української та зарубіжної); 

- учителів іноземної мови; 

- учителів математики, інформатики та фізики; 

- учителів історії, правознавства, громадянської освіти та географії, ІК 

«Досліджуємо історію і суспільство»; 

- учителів фізичної культури та  предмету «Захист України»; 

- учителів початкових класів; 

- учителів біології, хімії, основ здоров’я, ІК «Пізнаємо природу»; 

mailto:bibrkazsh@gmail.com


- учителів предметів естетично-прикладного циклу; 

- класних керівників 1-11 класів та вихователів ГПД, педагога-організатора; 

- фахівців інклюзивної освіти та індивідуального навчання, практичного 

психолога, соціального педагога. 

 

3. Затвердити керівниками методичних об’єднань вчителів: 

- Остапчук Р.М. (МО учителів української мови та літератури, зарубіжної 

літератури); 

- Залогу І.І.. (МО учителів іноземної мови); 

- Курдину О.С. (МО учителів історії, правознавства, громадянської освіти та 

географії); 

- Тимків Н.П. (МО учителів математики, інформатики та фізики); 

- Чубій О.Р. (МО учителів хімії, біології, основ здоров’я); 

- Баб’яка І.І. (МО учителів фізичної культури та предмету «Захист України»); 

- Гавриляка І.І. (МО учителів предметів естетично-прикладного циклу); 

- Костирку О.С. (МО учителів початкових класів); 

- Ковальчук М.Р. (МО класних керівників та педагога-організатора, вихователів 

ГПД); 

- Ковальчук О.Р. (МО фахівців інклюзивної освіти та індивідуального навчання, 

практичного психолога, соціального педагога та вихователів шкільного 

автобуса) 

(до 04.09.2024 р.) 

4. Призначити відповідальними за стан викладання навчальних предметів та 

моніторингові дослідження 

- у початкових класах, з математики, фізики, інформатики, біології, хімії,  

астрономії, природознавства, трудового навчання, технологій, мистецтва, 

музичного мистецтва,  фізичної культури та  предмету «Захист України»  Шпак 

О.С., заступника керівника ліцею; 

- з української мови та літератури, зарубіжної літератури, історії, правознавства, 

громадянської освіти, географії, іноземної мови, з інклюзивної освіти та 

індивідуального навчання  Чабан В.М., заступника керівника ліцею; 

- з національно-патріотичного виховання,  ГПД,  Ковальчук М.Р., заступника 

керівника ліцею. 

 

5. Учителям-предметникам: 

 5.1 Користуватися в освітній діяльності навчальними програмами, 

підручниками та навчально-методичними посібниками, рекомендованими МОН 

України для використання в ЗО, перелік яких даний на сайті МОН України. 

(упродовж 2024/2025 н. р.) 

 5.2 Використовувати ті навчальні посібники, робочі зошити та інші 

навчальні видання, які мають на звороті титульного аркуша відповідний гриф 

МОНУ. 

(упродовж 2024/2025 н. р.) 

 5.3 Організувати та спланувати роботу зі здібними та обдарованими 

дітьми у відповідності до їхніх індивідуальних освітніх траєкторій розвитку 

згідно з  освітньою програмою ліцею. 

 (до 22.09.2024 р.) 



6. Заступнику керівника ліцею Шпак О.С.: 

 6.1 Організувати роботу методичної ради творчої майстерні з 

упровадження інноваційних методик та технологій цифрової освіти, 

оптимального використання можливостей електронного класного журналу в 

освітньому процесі у ліцеї та філіях. 

(упродовж 2024/2025 н. р.) 

 6.2. Активізувати участь МО закладу освіти у методичному проекті 

«Вдосконалення професійної майстерності педагогів» та організувати  діяльність 

«Школи педагогічного наставництва» з метою надання консультацій молодим та 

новопризначеним педагогам, які потребують методичної допомоги, створення 

умов для їхнього професійного зростання. 

(упродовж 2024/2025 н. р.) 

 6.3. Закріпити досвідчених педагогів-наставників за молодими та 

новопризниченими спеціалістами: 

 за учителем інформатики Тузяком Ю.М. – Мельник Л.Є., вчителя 

інформатики,  

 за учителем Зелінською М.І. – Шуліковську Г.С., вчителя біології; 

 за асистентами учителів в інклюзивних класах Поглод В.Ю., Павлик  Тузяк 

Ю.М., Поглод В. Ю., Бойчишин О. В., Михалик Г.М., Саловською В.О., 

Бойко О.І., Дацко Л.Й. – Яценко Б.Є., практичного психолога закладу 

освіти, Чурою Н.М. – Мідяну Л.М., вчителя початкових класів; 

 (упродовж 2024/2025 н.р.) 

 6.4. Організувати роботу по вивченню та впровадженню ефективного 

педагогічного досвіду учителів-методистів Гавінської Г.М., Шпак О.С.,    Марків 

В.М., Довгаль О.В., Базюк М.Є., Стасюк О. М., Цимбали Г.В., Герчаківської І.М., 

Боднар Г.Я., Тимків Н.П., Чубій О.Р., Курдини О.С.; 

 6.5.  Провести превентивну роботу з атестації учителів (упродовж 

вересня 2024 р.); 

 6.6. Вивчити стан викладання інформатики в ліцеї та філіях та 

узагальнити в аналітичних наказах (упродовж 2024/2025 н.р.); 

7. Залучати педагогів до активної участі у наступних заходах з метою 

удосконалення та підвищення рівня професійно-педагогічної компетентності 

учителя: 

     -  у   представленні до друку розробок уроків і виховних освітніх фрагментів 

(упродовж 2024/2025 н. р.);; 

-    у  створенні банку методичних інновацій  (упродовж 2024/2025 н. р.); 

- у засіданнях команди НУШ стосовно  запровадження Державного 

стандарту базової середньої освіти у 5-7-х класах НУШ (упродовж 

2024/2025 н. р.); 

    -    у конкурсі «Учитель року» (вересень 2024-лютий 2025); 

- у сертифікації педагогічних працівників (упродовж 2024/2025 н. р.);  

- у серії семінарів-практикумів «Електронний журнал у HUMAN. 

Застосування в освітньому процесі»  (вересень 2024 - січень 2025); 

- у тренінгу для тих, хто атестуються «Кібербезпека педагогічних 

працівників» (вересень – жовтень 2024); 



- у круглому столі «Організація методичної роботи в закладі у контексті 

впровадження методичного проекту «Вдосконалення професійної 

майстерності педагогів» (жовтень 2024); 

- у емінарі-практикумі «Види оцінювання у сучасному освітньому процесі» 

(формат- практичний інтенсив) (жовтень 2024); 

- у тренінгу «Використання цифрових технологій у проєктній діяльності» 

(грудень 2024); 

- у тренінгу «Як притистояти тиску та маніпуляціям» (січень 2025); 

- у тренінгу для педагогів на тему: «Інноваційні технології в освітньому 

процесі»  (січень 2025); 

- у семінарі щодо протидії торгівлі людьми - «Булінг в освітньому закладі як 

соціальна проблема»   (лютий 2024); 

- у предметних тижнях, фестивалях, хвильових зануреннях (за окремими 

графіками) (упродовж 2024/2025 н. р.)  

- у курсах на базі закладу освіти (за вибраною педагогами тематикою). 

8. Забезпечити наповнення освітнього контенту на єдиній платформі закладу 

освіти HUMAN для організації освітньої діяльності у режимі воєнного часу  

(упродовж 2024/2025 н. р.)  

9. Підготувати аналітичні матеріали та здійснити попередні обговорення в МО 

у контексті  підготовки до таких педагогічних рад ліцею: 

 

План проведення предметних та тематичних тижнів у 2024-2025 н.р. 

№ 

з/п 

 

Тематичні й предметні 

тижні 

 

   Термін 

проведення 

 

Відповідальні 

1.  Тиждень безпеки 

життєдіяльності  

 

02.09-06.09.2024 Заступник керівника 

ліцею Ковальчук М.Р, 

вихователі шкільних 

автобусів, вчителі основ 

здоров’я, 

класні керівники 

1 – 11 класів 

2.  Олімпійський тиждень 23.09- 27.09.2024 Керівник МО Баб’як І.І,, 

учителі фізичної 

культури, Захисту 

України 

3.  Вітамінний тиждень 07.10 – 11.10.2024 Керівник МО Костирка 

О.С., учителі 

початкових класів 

4.  Тиждень української 

писемності і мови 

 

21.10 -25.10.2024 Керівник МО Остапчук 

Р.М., учителі 

української мови, 

бібліотекар 

5.  Тиждень  національно-

патріотичного виховання  

01.10 - 07.10 

та 17.02 - 21.02.            

Учителі історії та 

правознавства, класні 



керівники 1-11 класів 

6.  Тиждень безбар’єрності та 

різноманіття 

25.11. - 29.11.2024 Керівник МО 

Ковальчук О.Р., 

асистенти вчителів 

інклюзивних класів, 

соціальний педагог та 

вихователі ГПД 

7.  Тиждень дослідницьких 

проєктів  

 

 

02.12 - 06.12.2024 

Керівник МО Чубій 

О.Р., учителі біології, 

хімії, ІК «Пізнаємо 

природу» 

8.  Тиждень права  09.12-13.12.2024 Учителі історії та 

правознавства, класні 

керівники 1-11 класів 

9.  Тиждень математики 16.12-21.12.2024 Керівник МО Тимків 

Н.П., учителі 

математики 

10.  Тиждень «Фізика навколо 

нас» 

27.01-31.01.2025 Керівник МО Тимків 

Н.П., учителі фізики 

11.  Тиждень безпечного 

інтернету 

10.02. -14.02.2025 Керівник МО  Тимків 

Н.П., учителі 

інформатики та фізики 

12.  Тиждень іноземної мови 24.02 - 28.02.2025 Керівник МО Залога 

І.І.., учителі іноземної 

мови 

13.  Шевченківський тиждень  

 

03.03-07.03. 

2025 

Керівники МО 

Остапчук Р.М., Ватуляк 

О.З, учителі української 

мови, учителі 

початкових класів 

14.  Тиждень ужиткового 

мистецтва 

07.04. – 11.04. 2025 Керівник МО Гавриляк 

І.І., учителі предметів 

естетично-прикладного 

циклу 

15.  Тиждень «Великдень в 

Україні: традиції і 

сучасність» 

22.04 - 29.04.2025 Керівник МО Костирка 

О.С, учителі 

початкових класів 



  

   Тематика педагогічних рад у 2024-2025 н.р. 

 

16.  Тиждень довкілля 14.04 -18.04.2025 Керівники МО Чубій 

О.Р., Курдина О.С. 

учителі біології, 

географії, хімії, ІК 

«Пізнаємо природу» 

17.  Тиждень  безпеки 

життєдіяльності  

26.05-30.05.2025 Заступники керівника 

ліцею  

Чабан В.М., Ковальчук 

М.Р., учителі основ 

здоров'я,   

кл. керівники  

1 -11 класів 

№ 

з/п 

 

                Тема педради 

Термін 

проведенн

я 

 

Відповідальні 

1. Особливості організації освітньої діяльності у 

2024/2025 н. р. 

Серпень 

2024 р. 

Адміністрація 

ліцею 

2. Сучасний урок: проблеми, пошуки, знахідки, 

перспективи. Інтеграція навчання як 

важливий чинник підвищення якості 

освітнього процесу 

Жовтень 

2024 р.  

 

Заступник 

керівника 

ліцею Шпак 

О.С.,  

завідувач філії 

Юзва В.І. 

3. Шляхи подолання негативних явищ в 

учнівському середовищі. Профілактика 

булінгу, шкідливих узалежнень. Кібербезпека 

у закладі освіти 

 

Грудень 

2024 р.   

 

Заступник 

керівника 

Ковальчук 

М.Р. 

  

 Результати вивчення стану адаптації 

здобувачів освіти 1-х, 5-х класів, дітей з числа 

ВПО 

Практичний 

психолог 

Яценко Б.Є.,  

соціальний 

педагог 

Курись Т.З. 

4. Стан викладання іноземної мови у ліцеї та 

філії 

 

Березень 

2024 р. 

Заступник 

керівника 

ліцею Чабан 

В.М.   

 



 

 

 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника керівника ліцею 

Шпак О.С.  

 

 

Керівник ліцею                                         Галина ГАВІНСЬКА 

 

Ознайомлена: Шпак О.С. 

 Про роботу педагогічного колективу щодо 

розвитку мовленнєвої компетентності 

здобувачів освіти  

 

Заступники 

керівника 

ліцею Шпак 

О.С.,  

Чабан В.М., 

завідувач філії 

Юзва В.І. 

Аналіз результатів комплексного 

самооцінювання у ліцеї та філіях 

5. Шляхи удосконалення психологічної 

підтримки учасників освітнього процесу 

Результати самооцінювання якості освітньої 

діяльності навчального закладу та шляхи її 

вдосконалення. 

Травень 

2025 р. 

Практичний 

психолог 

Яценко Б.Є., 

соціальний 

педагог 

Курись Т.З. 

 

 Результати самооцінювання якості освітньої 

діяльності навчального закладу та шляхи її 

вдосконалення. 

Адміністрація 

ЗО та філій 


